Audiat igitur per Imperialem auctoritatem se ecclesiasticis, confederatis peccatis vestram pro sacrauitate salutis humanae incantate praesidio, ne cuiquam prociac impudentis, versitate, quasi de iureto quid sequendum sit, statum inquiri: ut cum ad Evangelicae Apostolicae doctrinae nec vno quidem verbo liceat discedere, aut a littere de Scripturis divinis sapere, vnam deo Apostoli & Patres nostri didicere atque docuerunt: nunc deum indisciplinata moueantur & impiae quaestiones, quas olim, mox ut eis per apta filij corda diabolus excitauit, per discipulos veritatis Spiritus Sancti exiit. Nihil autem impium est, ut per paucorum impudentiam ad conciliis opinio, & ad carnalium disputationum bella reuocentur: tanquam reparata disceptatione tradendum sit, ut in Eurychis impie senserit, & vtriumque discors indicat, qui in sancta memoria Flavianus condemnatione se perculit, & simpliciore quoque, ut in eadem sententiam pronoueretur, impedit quodam multum iam (ut cognominum) ad satisfactionem remota conuersis, & vtriusque de inconstanti trepidatione postea, non cuiusmodi sit fides, tractandum est, sed coram precibus quaerit amicum. Unde postremo sollicitudini vestrae, quam de indicenda Synodo habere dignamini, per legationem, qua consilium ad clementiam vestram, Deo amouente, peruenit: quicquid ad causam vtriusque arbitror pertinere, plenius atque opportunius suggereret. Dat. nono Kalendas Maij, Adolphio viro clarissimo Consule. haec est prima epistola Leonis ad Marcianum de Synodo Oecumenica cogenda.

Dedit eodem argumento alias quoque litteras quintae Kalendas Iunias, quibus de differenda Synodo agit, & quod habebat in animo, aperit: sed & eandem mota eam ostendit, nimirum ut liberati Episcopi a barbarica hostilitate, liberi ad Synodum se conferrent. Imminerebat (ut diximus) cum Hunnorum exercitu Artilla, de quo in fine anni huius actus sumus. Quinam autem ab eo legati mittantur, nominat, nempe Paschasius Episcopum Liberi in Sicilia, Lucentium Episcopum Afulanum, Bonifacium & Basilium S. R. E. presbyteros Cardinales, quibus participem adiunxit Iulianum Coensum Episcopum. Interea vero quantum ante diem ab his datus ad Marcianum Augustum a sancto Leone Pontifice litteris, idem Augustus decimo Kalendas Iunias publicam sanctionem edidit de Synodo Oecumenica, ad quam Episcopos conuocauit, Nicaeam in Bithynia celebranda: ita enim ipse erat in animo, ibi vniuersale celebrare Concilium aduersus Eurychis haereticum, vbi primam suam impietas Ariana damnata. De ipsa autem indicatione futurae Synodi ita se habet ad Metropolitanos primum scripta epistola:

Imperatores Caesares Valentinianus & Marcianus Victores & Triumphatores semper Augusti ad omnes vbiq; reuerendos Episcopos.

Omnia ad veram silem & Christianam Orthodoxam religionem tendentia praeponenda alij rebus existimamus. Deo enim propitio existente, & nostram Imperium & communes causas meliores fore confidimus. Quia igitur dubitationes quaedam circa Orthodoxam fidem motae sunt, sicut indicant & littere sanctissimi Archiepiscopi felicissima Roma Leonis: placuit nobis proprie sanctum Concilium fieri in Nicaea Bithynia ciuitate: quatenus euoluam concordantibus veritate examinatam, & cessante omnium

studio, quo quidam abusi, religionem turbauerunt Orthodoxam, vera & saluberrima fidei omni modo manifestetur, ut de cetero omni quaestio & dubitatio auferatur. Unde tua sanctitas cum quantis approbaret reuerendissimi Episcopi sub suo sacerdotio constituti sacrosancti sacrosancti, expertis habentibus diuinas Scripturas, & in scientia & doctrina Orthodoxae & verae fidei praesidio eminentibus, ad memoratam Nicaeam ciuitatem proximo Kalendis Septembri aduenisse. Quisquis autem generalium & omnimodo vtilem futuram Synodum reuocauerit, peccare quidem & circa diuinitatem ipsam, & pietatem nostram offendit. Agnoscat autem tua sanctitas, quoniam nostra pietas adert in ipso Concilio, nisi quaedam publice & inuitabilis cura fecerint occurrere. haec ad Metropolitanos Episcopos, cuius pariter argumenti extrant ibidem litterae datae ad omnes Episcopos decimo Kalendas Iunij.

Interea autem cum ad Synodum Oecumenicam noua legatio esset decreta, reuocata est illa prior anno superiore Constantinopolim missa, cuius legati Romam reuerti sunt ante Idus Iunias. Id quidem constat ex alijs litteris eiusdem sancti Leonis Pontificis ad Marcianum Imperatorem datis ipsis Idibus Iunij, quibus de legatorum reuersione mentionem facit: per eodem enim ipse Romanus Pontifex ab eodem Marciano Imperatore datas accepit litteras, quarum occasione ad eundem ipse scripsit gratias agens de omnibus superius numeratis pro fide Catholica ab ipso diligenter impensis officijs. Excusat iterum in fine, impossibile esse obinguentia bella complures Episcopos ex Occidente, derelictis suis Ecclesijs, ad Synodum proficisci. Scripsit itidem Idibus Iunij ad Pulcheriam Augustam, ad quam de Eurychis haec habet in fine: De Eurychis auctorem totius scandali & praerati auctore hoc clementia vestra praecipiat, ut ab eo loco, qui Constantinopolitanae proximo vicini est, longius transferatur, ne frequentioribus solarij conuictis, quos ad impietatem suam traxit, statum. Monasterio quoque ipsius, cui penitentiae indignus, profectus, Catholicum abbas in iubere praeponi, qui illam seruum Dei congregationem & aprauo dogmate liberare, & institutum veritate possit induere: haec de Eurychis ad Pulcheriam sanctus Leo.